

	MODULO ACTA DE VISITA TÉCNICA	CÓDIGO: F-T-04	VERSIÓN: 01
		F.A.: 2016-05-10	Página 1 de 2

CONTRATO No.: 001 de 2025 **FECHA:** 31/10/2025.
OBJETO DE LA VISITA: Inspección, verificación y cuantificación de materiales de los cordones y los EPP y elementos de seguridad en stocks

ASISTENTES			
NOMBRE	CARGO	EMPRESA	FIRMA
Felipe García G.	Almacén	E-SD.	Felipe García G.
Alvaro Durán	Ing. Residente	HCR Ingenieros S.A.S.	Alvaro Durán
Cafelinda Albornoz Q.	Admin. Judicial	HCR Ingenieros S.A.S.	Cafelinda Albornoz Q.
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/

OBSERVACIONES

La interventoría se trasladó a las instalaciones de la ESD Durán S.A.S. para realizar la verificación, inspección y cuantificación de los materiales a reintegrar a bodega por parte de los cordones y los elementos de seguridad y EPP. Así como los materiales a reutilizar.

Se inicia la verificación de elementos en los materiales a reutilizar, los cuales comprenden luminarias y brocos metálicos, evidenciando lo siguiente:

① Se encontraron más luminarias de las que se encontraban consignadas en la relación suministrada por el encargado del almacén.

con, por lo tanto, la interventoría indica que se debe realizar nuevamente la identificación de estos elementos para tener un inventario más claro y acorde a lo existente.

② No se pudo realizar la identificación de la totalidad de los brazos metálicos de 1" ya que una parte se encontraba debajo de unos postes de fibra de vidrio.

Se prosiguió con la inspección y cuantificación de elementos de seguridad y EPP, identificando lo siguiente:

① los elementos de seguridad inspeccionados estaban acorde en cantidades, con la información de inventario suministrada por el encargado del almacén.

② En cuanto a EPP, se cuantificaron:

- 20 pares de Botas
- 28 pantalones
- 28 camisas.

Se realizó la revisión de la disposición de los elementos que serán entregados para disposición final, evidenciando que no se individualiza el almacenaje de estos elementos, los cuales se disponen en un solo contenedor y están mezclados internamente. La interventoría recalca, desde el punto de vista ambiental y de procedimiento, realizar un correcto acopio de estos elementos, incluyendo los artículos de oficina que estaban allí después, pero evitar contaminación al medio ambiente.

Se finalizó realizando la verificación y cuantificación de los

REALIZADA POR:

Alvaro Durón

material a entregar al almacén por cada una de las cuadrillas, teniendo lo siguiente:

① Cuadrilla correspondiente al camión de placas OCI-969

- Esparrago 5/8, 10" → 10 unidades.
- Collarín de 180 mm → 2 unidades.
- Aislador Cerámico 5/8 → 5 unidades.
- Conector 10/10 → 20 Unidades
- Conector API → 20 Unidades.
- Fotocelda → 14 Unidades.
- Tubo PVC 2" → 8 unidades, 3m c.k.

② Cuadrilla correspondiente al carro canasta OCI-966.

- Fotocelda → 12 Unidades
- Conector API → 39 Unidades
- Conector 10/10 → 15 Unidades
- Brazo metálico 1 1/2" s/b → 2 Unidades
- luminaria Sylvania 350w → 2 unidades
- luminaria Sylvania 100w → 1 Unidad.

③ Cuadrilla asignada al vehículo OCI-970

- Cable encochetado 3,16 → 12 m
- Perchas sencilla → 3 unidades
- Aislador cerámico 5/8 → 3 Unidades
- Fotoceldas → 10 unidades
- Esparrago 5/8, 10" → 4 unidades.

④ Cuadrilla asignada a la camioneta de placa OCI-971

REALIZADA POR: Alexs Durán

• Material para realizar

- luminaria IPwinner - 14620 - 90w
- luminaria IPwinner - 04841 - 40w
- luminaria IPwinner - Sin código - 40w
- Brazo metálico 1" → 1 unidad.

• Material a reintegrar.

- Fotoceldas → 14 unidades
- Conector AP1 → 40 unidades
- Conector AP2 → 17 unidades
- # Rollo cinta autoadhesiva → 1 Rollo
- Luminaria syluona 35w → 1
- Luminaria syluona 100w → 1
- Espirógrafo 5/8 - 10" → 13 unidades
- Colocadores 120 mm → 6 unidades
- Perchas de 1 pulg. → 3 unidades
- Aislador cerámico 5/8 → 3 unidades.

21/05/2016

La interventoría indica que se debe realizar la actualización del inventario total de los materiales de alumbrado público, teniendo en cuenta los reintegros realizados por los cuadrillos y las observaciones de la interventoría.

REALIZADA POR:

Alvaro Ocasio

Felipe García G.

Material reparado para Instalar					
Elemento	Marca	Voltaje	Cantidad	Unidad	Serial
Luminaria	Hpwinner	60w	1	UND	15426
Luminaria	Hpwinner	120w	1	UND	5983
Luminaria	Hpwinner	40w	3	UND	
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	8902
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	12405
Luminaria	Hpwinner	60w	3	UND	
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	9590
Luminaria	Hpwinner	120w	1	UND	15460
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	10009
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	12164
Luminaria	Hpwinner	60w	1	UND	10967
Luminaria	Hpwinner	150w	1	UND	
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	4807
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	12010
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	1581
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	12614
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	1615
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	12040
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	8020
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	8306
Luminaria	Hpwinner	30w	1	UND	12032
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	9174
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	7628
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	4092
Luminaria	Hpwinner	60w	1	UND	15137
Luminaria	Roy Alpha	36w	1	UND	20493
Luminaria	Roy Alpha	118w	1	UND	20048
Luminaria	Roy Alpha	118w	1	UND	
Luminaria	Roy Alpha	60w	2	UND	

1+1+1

1

Material desinstalado por revisar					
Elemento	Marca	Voltaje	Cantidad	UNIDAD	Serial
Luminaria	Hpwinner	90w	4	UND	
Luminaria	Hpwinner	90w	1	UND	20111
Luminaria	Hpwinner	90w	1	UND	1479
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	7061
Luminaria	Hpwinner	90w	1	UND	45751
Luminaria	Hpwinner	90w	1	UND	15756
Luminaria	Hpwinner	90w	1	UND	826
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	2183
Luminaria	Hpwinner	40w	1	UND	
Luminaria	Roy Alpha	140w	1	UND	
Luminaria	Roy Alpha	118w	1	UND	
Luminaria	Roy Alpha	36w	3	UND	
Luminaria	Sylvania	90w	5	UND	
Luminaria	Sylvania	35w	11	UND	
Luminaria	Sylvania	150w	3	UND	
Brazos	Brazos 1"		49	UND	
Brazos	Brazos 1 1/2"		12	UND	

1+1+2
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 1+1+1
 2+1+1
 2+11
 3
 +22+8
 13

~~Luminaria Hpwinner 90w Sin numero 1+1~~
~~60w 6085 ⇒ 1~~

~~Sylvania 120w Sin codigo ⇒ 1+1~~

~~Hpwinner 90w 15751 ⇒ 5~~

- No se podrian verificar 19 brazos metalicos de 1" estan abajo de los postes.
- luminaria electrocontrol 20936 disposicion final.
- tres proyectores metal halide para disposicion final



EMPRESA DE SEGURIDAD DEL ORIENTE S.A.S

Nit: 900984614-9

SUMINISTROS

Pag. 1 de 2

31-Dec-2025 23:59:59

SALDOS TOTALES DE ALMACEN Hasta la Fecha 31/12/2025 - TODOS LOS ARTICULO

Articulo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Conteo
1.5.126.1.16 ① BOTA DE SEGURIDAD DIELECTRICA CON PL	20	115,000.41	2,300,008.20	
1.5.126.1.18 ② ARNÉS DIELECTRICO CON PROTECCIÓN LU	57	464,100.00	3,248,700.00	
1.5.126.1.20.1 ④ FLASHER LED PANEL SOLAR AMARILLO	4	45,999.45	183,997.80	
1.5.126.1.23 ③ CINTURON DE POSICIONAMIENTO	6	708,050.00	4,248,300.00	
1.5.126.1.26 ③ CARETA PARA ESMERILAR	12	38,000.27	456,003.24	
1.5.126.1.27 ⑥ CINTA ANTIDESLIZANTE AMARILLA Y NEGRA	6	32,999.89	197,999.34	
1.5.126.1.28 ④ GUANTE DE CAUCHO CALIBRE 35	10	6,499.78	64,997.80	
1.5.126.1.3 ⑧ CASCO DIELECTRICO AMARILLO CON BARB	21	23,999.92	503,998.32	
1.5.126.1.3.1 ④ AOM TAFILETE PARA CASCO	6	14,000.35	84,002.10	
1.5.126.1.7 ⑨ GAFA DE SEGURIDAD OSCURA CON FILTRO	152	8,999.97	1,367,995.44	
1.5.126.18.1 ⑩ LINEA DE VIDA 13MM*10 MT CON GANCHO	1	194,999.35	194,999.35	
1.5.126.7 ⑪ DELANTAL DE CARNAZA DE 0.60 X 1.20 METI	4	23,500.12	94,000.48	
1.5.176 ⑪ GUANTE ANTICORTE NIVEL 5	711	23,000.32	16,353,227.52	
1.5.177 ⑪ TEST DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS	98	13,000.00	1,274,000.00	
1.5.178 ⑭ TRAJE DE APICULTURA	3	232,050.00	696,150.00	
1.5.188 ⑮ CINTA DEMARCACION AMARILLA Y NEGR	51	12,999.56	662,977.56	
1.5.192 ⑮ GUANTE DE VAQUETA CORTO	54	8,000.37	432,019.98	
1.5.193 ⑮ MALLA DE SEÑALIZACIÓN NARANJA	2	71,999.76	143,999.52	
1.5.218 ⑮ BALIZA DE SEÑALIZACIÓN 1.35 METROS	10	38,999.87	389,998.70	
1.5.219 ⑮ GEL ANTIBACTERIAL GALÓN	10	51,000.00	510,000.00	
1.5.363 ⑮ PALETA PARE Y SIGA	2	32,999.89	65,999.78	
1.5.365 ⑮ SEÑAL PORTATIL BANDERERO	5	180,880.00	904,400.00	
1.5.366 ⑮ SEÑAL PORTATIL VELOCIDAD 30 KM/H	6	180,880.00	1,085,280.00	
1.5.367 ⑮ SEÑAL PORTATIL HOMBRES TRABAJANDO	2	180,880.00	361,760.00	
1.5.413 ⑮ TAPAOIDOS DE INSERCIÓN	7	2,300.27	16,101.89	
1.5.416.2 ⑮ GUANTE DIELECTRICO CLASE 2	3	470,050.00	1,410,150.00	
1.5.417 ⑮ BARBUQUEJO	2	6,999.58	13,999.16	
1.5.417 ⑮ BARBUQUEJO	12	7,299.46	87,593.52	
1.5.417 ⑮ BARBUQUEJO	23	6,499.78	149,494.94	
1.5.431 ⑮ GUANTE DE SOLDADOR 16"	10	12,614.00	126,140.00	
1.5.433 ⑮ RESPIRADOR 3M CON FILTRO PARA SOLDAD	1	106,000.44	106,000.44	
1.5.450 ⑮ PROTECTOR SOLAR SUNDOWN 200 ML	20	76,160.00	1,523,200.00	
1.5.454 ⑮ SILLA PARA TRABAJO EN ALTURAS	2	216,580.00	433,160.00	
1.5.455 ⑮ PRETAL GRADUABLE DIELECTRICO	1	179,404.40	179,404.40	
1.5.551.1 ⑮ ANCLAJE DIELECTRICO GRADUABLE	5	100,000.46	500,002.30	
1.5.552 ⑮ FRENO DE SEGURIDAD PARA CUERDA	5	194,404.35	972,021.75	
1.5.552 ⑮ FRENO DE SEGURIDAD PARA CUERDA	2	249,999.96	499,999.92	
1.5.552.1 ⑮ FRENO EN ACERO DOBLE VÍA	1	299,999.00	299,999.00	
1.5.554 ⑮ CAPUCHON TIPO MONJA EN LYCRA	30	53,550.00	1,606,500.00	
1.5.635 ⑮ FILTRO RESPIRADOR	4	24,999.52	99,998.08	
1.5.748 ⑮ KIT CONTROL DE DERRAME DE PINTURAS	1	244,999.58	244,999.58	
1.5.749.1 ⑮ SOMBRERO ALERON PARA CASCO	14	29,999.90	419,998.60	

SAIMYR

Sistemas de Administración de Información Municipal y Rentas

